
REPUBLICA DEL ECUADOR 

y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0 
0 

pt
 

. Na e0016 
DA aesonucion we 86.1.1.4/m. Ol ¿480 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 3 de julio de 1986, se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Octavo del cantón Quito la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de "CHOVA DEL ECUADOR S.A."”; 

QUE el Ing. Marco Peñaherrera Gallardo, en su 
calidad de Gerente General de la compañía, con el patroci- 
nio del doctor Gustavo Peñaherrera, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Inte- 
gración y Pesca, mediante Resolución N“ 306 de 18 de 
abril de 1986, autoriza a la compañía ASFALTOS CHOVA 
S.A., de nacionalidad española, para que invierta en 
el aumento de capital de la compañía; 

QUÉ el Departamento de Inspección y Análisis 
ha presentado el informe favorable  N*SC.DIA.IAE.318 
de 23 de ¿unio de 1986; 

-QUEÉ el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Dirección General de Derecho Societario 
mediante memorando MW" DJ.CAE.86,.545 de 15 de octubre 
de 1986, ha emitido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que' le confiere 
la Ley ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR: a) el aumento de capital 
de "CHOVA DEL ECUADOR S.A.” por DIECISIETE MILLONES 
DE SUCRES 00/100 (S/17'009,000¿00),+ con lo que asciende 
a TREINTA Y. SIETE MILLONES DE SUCRES 00/i00 

(5/37*'000.000,00) dividido en 3,700 acciones ordinarias 
y nominativas de (S/i10.000,00) de valor cada una; y, 
b) la reforma de estatutos constante en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que el Notario Décimo Octavo 
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación.



Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
vu 

  

vilo ico *dHÓVA DEL ECUADOR S.AG” 
Atos a O AN 

ARTICULO «TERCERO. DISPONER ' que el Registrador 'Mercantil' 
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura 
pública” junto . con: la presénte (Resolución, “archive una 
copia.-de”la-misma y devuelva las restantes con la razón 
de 16 inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

A 
ARTICULOS CUARTO.- ¡DISPONER que el Notario Décimo Primero 
del cantón: Quito, anote al margen de la matriz de la 

a escritura. pública de--31 de julio de 1979 por la cual 
o se conistituyó-., lay “compañía  "CHOVA DELr2 S.A.” 
Á que ¡ha procedido ja aumentar el capi 4-> y “FEED gar sus 
AN EN diante la escritura púb ita que se”, 

> , POX roscas Resolución y siente ¿ 2 e ¡Ata nota- 
$ m “ei Son. S OB i 

A UINTO. ÁÍDISPONER que un extfacto de la Hferida 
escr pubDiéa se publique, por dne , vez, 23 Jimo de 
los diarios de mayor circulación en data - y - Br jemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ovovdn Jo omed ¿notoufossn eJnezersq cl siimonal sbobp siágol ses sou 

of s osneiú CUMPLIDO. « vuelva el ¡expsdientesavon: orseizon ob df 

olerosu le MCOMUNIQUESES o [DADASH)?> firmada >enstlasaperrintenden” 

“» ep Sia CORA 0 eno OÍ ER pa el, es ¡WABscozs 05 SS eb EEY 

  

   

mo 

        2 in lab 02 03s ab ES 

A Ss ES Ds NOTA ULA HheidenNco sojacioevors Lts. 

A a a 

PLE ECON» Te 

SÓ 9ISLJOO ab avayrn Y MES 

   

DJ,CAE. 
PCHT



e 

- 
OKA 
- BB: A 

: HA 430. ANNA 

ee Coq. . ams 
F AS ok - 

RAZON: - En esta fecha senté razón al márgen de la escritura pública 

con su aprobación constante en la presente Resolución. Quito, a - 

A 
A
 
n
s
 
e 

e 

veinte y nueve de Úctubre de mil novecientos ochenta y Seis . - =» 

dí. hilo a AROTCAR 

NOTARIO 189. 

  

! 
! 

! 

'Con esta febha queda imscrita la presente Resolución, bajo el número 

: 156 del Registro Industrial, tomo 18.- Se da así cumplimiento a lo 

¡ dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido em el Decreto 
1 . 

1733 de 22 de agosto de 1925 PU8 Ysado, en el Registro Oficial 878 de 
E LN 

    

    

ENCARGADO 

Y 

A 

A
 

A 

de Aumento de Capital y keforma de Estatutos de CHOVA DEL ECUADOR , 0% 

   
ES 

O 

    

ERCAÑTIL DEL CANTÓN QUITO 

“a
 

77
) 

n
o
.
 

O 
Mm


